

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060 Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro CEP: 89862-000 - Entre Rios	Pregão presencial 35/2022
	Número Processo: 42/2022 Data do Processo: 20/04/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ENTRE RIOS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 05/05/2022, as 08:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 42/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido 3 (TRES) participantes com suas propostas e documentação, devidamente credenciados, procedeu-se com a abertura do envelope de propostas quais após lançadas e conferidas se constatou que estavam de acordo com edital, tendo partido para negociação e lances verbais que após finalizado, se procedeu com abertura documentos da (s) proponente(s) melhor classificada (s), e analisados constatou que tudo estava de acordo estando mais esta etapa concluída, o Pregoeiro perguntou aos presentes quanto ao interesse de recurso e os mesmos dexistem do recurso, não tendo mais nada a tratar encera-se a presente.

Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	CADERNO CAPA DURA 1/4 C/96 FOLHAS - CADERNO CAPA DURA 1/4 C/96 FOLHAS	20,000	UND	TILIBRA	8,2900	165,80
33	CADERNO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS - CADERNO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	30,000	UND	TILIBRA	12,8900	386,70
52	CLIPS METÁLICOS CAIXA 500G 3/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA 500G 3/0	25,000	CX	BACHI	17,0900	427,25
60	CORDA PARA VIOLÃO JOGO COM 6 - CORDA PARA VIOLÃO JOGO COM 6	50,000	CX	ROUXINOL	31,9000	1.595,00
63	ENVELOPE COLORIDO A4 - ENVELOPE COLORIDO A4	30,000	UND	FORRONI	0,8600	25,80
101	GRAMPEADOR 26,6 GRANDE COM ESTRUTURA INTERNA METÁLICA - GRAMPEADOR 26,6 GRANDE COM ESTRUTURA INTERNA METÁLICA	12,000	UND	MAXPRINT	47,9000	574,80
102	Grampeador medio com minimo de 20cm comprimento - Grampeador medio com minimo de 20cm comprimento para uso de grampo 26x6	10,000	UND	MAXPRINT	59,9900	599,90
135	PAPEL A 4 C/5000 UNI CADA - PAPEL A 4 C/5000INI CADA	60,000	CX	CHAMEX	260,0000	15.600,00
161	PERFURADOR PEQUENO DE EVA COM DEPOSITO - PERFURADOR PEQUENO DE EVA COM DEPOSITO PARA ARMAZENAMENTO	2,000	UND	MASTERPA PER	23,6900	47,38
162	PILHA D GRANDE - PILHA D GRANDE	30,000	UND	RAYOVAC	35,0000	1.050,00
163	PILHA AA C/ 4 - PILHA AA C/ 4	50,000	UND	RAYOVAC	7,4900	374,50
164	PILHA AAA C/ 4 - PILHA AAA C/ 4	50,000	UND	RAYOVAC	5,4900	274,50
186	RÉGUA- Em poliestireno 30 cm com escala de precisão 4x35x310 - RÉGUA- Em poliestireno 30 cm com escala de precisão 4x35x310.	120,000	UND	WALEU	4,3900	526,80
210	PILHA D MÉDIA - PILHA D MÉDIA	30,000	UND	RAYOVAC	27,0000	810,00
Total do Participante:						22.458,43

Participante: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AGENDA DIÁRIA SIMPLES - AGENDA DIÁRIA SIMPLES	25,000	UND	GRAF	33,5000	837,50
3	Agenda executiva - - Agenda executiva	10,000	UND	GRAF	38,5000	385,00
6	AGULHA CABO FINO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL - AGULHA CABO FINO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL	20,000	UND	COAST	2,7000	54,00
7	AGULHA CABO GROSSO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL - AGULHA CABO GROSSO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL	20,000	UND		6,0000	120,00
8	AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5	20,000	UND	COAST	9,5000	190,00
9	AGULHA DE CROCHÊ Nº 6 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 6	20,000	UND	COAST	9,5000	190,00
10	Agulha de trico N. 03 - Agulha de trico N. 03	10,000	PAR		2,7000	27,00
12	Agulhas Singer Para Maquinas - Agulhas Singer Para Maquinas	30,000	UND	COAST	2,8000	84,00
21	BARBANTE Nº4 COLORIDO - BARBANTE Nº4 COLORIDO	50,000	ROL	LYKE	28,5000	1.425,00
25	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL COSTURADA - BOLA DE FUTEBOL OFICIAL COSTURADA	10,000	UND	NEDEL	132,0000	1.320,00
26	Bola de volei oficial - Bola de volei oficial	20,000	UND	NEDEL	120,0000	2.400,00
27	BOLA FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL - BOLA FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL	5,000	UND	NEDEL	105,0000	525,00
36	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS - CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	10,000	UND	FUTURO	38,0000	380,00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO AZUL PONTA FINA 0,8 C/ 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO AZUL PONTA FINA 0,8 C/ 50	4,000	CX	COMPACT OR	57,4000	229,60
39	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO VERMELHO PONTA 1.0 C/50 - CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO VERMELHO PONTA 0,8 C/50	2,000	CX	COMPACT OR	57,4000	114,80
41	CANETA MARCADOR DE CD E DVD C/12 - CANETA MARCADOR DE CD E DVD C/12	5,000	CX	ONDA	41,9000	209,50
42	CANETA MARCATEXTO COM 12 - CANETA MARCATEXTO COM 12	30,000	UND	ONDA	29,5000	885,00
43	CANETA PINCEL ATÔMICO - Caneta Pincel Atômico Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Recarregável com tinta TR (cores)	60,000	UND	BRW	5,6000	336,00
45	CANETINHA 12 CORES - CANETINHA 12 CORES	50,000	UND	ONDA	6,5500	327,50
46	CANUDINHO PACOTE C/100 DIÂMETRO 6MM COMPRIMENTO 210 MM - CANUDINHO PACOTE C/100 DIÂMETRO 6MM COMPRIMENTO 210 MM	200,000	UND	PASSARELA	27,3000	5.460,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR 500gr - COLA BRANCA ESCOLAR 500gr	15,000	UND	ZT	11,9000	178,50
58	COLA P/ EVA 90G - COM 6 - COLA P/ EVA 90G - COM 6	10,000	CX	ZT	60,5000	605,00
79	EXTRATOR DE GRAMPO C/ 12 - EXTRATOR DE GRAMPO C/ 12	3,000	CX	CARBRINK	36,0000	108,00
84	FITA ADESIVATRANSARENTE 45X50 - FITA ADESIVATRANSARENTE 45X50	25,000	UND	FIX	9,0000	225,00
85	FITA CREP 18X50 - FITA CREP 18X50	20,000	UND	FIX	6,3000	126,00
87	Fita crepe Uso geral 24 mm + 50m - Fita crepe Uso geral 24 mm + 50m	22,000	UND	FIX	9,2000	202,40
88	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE	10,000	UND	FIX	14,2000	142,00
89	FITA DUREX 12MM - FITA DUREX 12MM	10,000	UND	FIX	3,9500	39,50
90	FITA MÉTRICA EMBORRACHADA - Fita métrica Fita Métrica, 1,50 mt, Emborrachada	20,000	UND	WEMIX	6,9000	138,00
92	FITA PROGRESSO MIMOSA 7MM CORES - FITA PROGRESSO MIMOSA 7MM CORES	50,000	MT	GITEX	0,5800	29,00
93	FITA TRANSPARENTE - Fita transparente Fita adesiva transparente 48mmx100 metros. Largura: 48 mm. Comprimento: 100 metros	5,000	UND	FIX	11,8000	59,00
94	Fita transparente Fita Adesiva 12 mm x 50m /3M - Fita transparente Fita Adesiva 12 mm x 50m/ 3M	65,000	UND	FIX	4,5000	292,50
95	Fitas Adesivas Larga Empacotamento Scotch 3m Transparente - Fitas Adesivas Larga Empacotamento Scotch 3m Transparente 45mmX45metros	50,000	UND	FIX	16,5000	825,00
100	GRAMPEADOR 23x13 Grampo grande - GRAMPEADOR 23x13 Grampo grande	6,000	UND	ONDA	138,0000	828,00

103	GRAMPEADOR MODELO ALICATE - GRAMPEADOR MODELO ALICATE	3,000	UND	ONDA	60,0000	180,00
104	GRAMPO 23/13 COM 5000 GRAMPOS - GRAMPO 23/13 COM 5000 GRAMPOS	10,000	CX	GRAMPLIN E	43,5000	435,00
110	JOGO KIT PING-PONG DUAS RAQUETE SEMI OFFICIAL E 2 BOLAS E RE - JOGO KIT PING-PONG DUAS RAQUETE SEMI OFFICIAL E 2 BOLAS E REDE	50,000	UND	IMPORT	61,9000	3.095,00
112	JOGO UNO - JOGO UNO	15,000	UND	UNO	23,0000	345,00
113	LÃ ANTIALÉRGICA PARA BEBÊ - LÃ ANTIALÉRGICA PARA BEBÊ	200,000	ROL	COAST	77,0000	15.400,00
116	LAPIS GRAFITE PRETO COM 100 - LAPIS GRAFITE PRETO COM 100	8,000	CX	INJEX	90,0000	720,00
117	Linha Barbante cru 700g - Linha Barbante cru 700g	50,000	UND	SUPREMO	27,9000	1.395,00
118	Linha Clea 1000 metros cores - Linha Clea 1000 metros cores	50,000	UND	COAST	34,5000	1.725,00
131	MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES - MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES	50,000	CX	MASSABEL	8,0000	400,00
144	PAPEL CREDEX 180G FOLHA - PAPEL CREDEX 180G FOLHA	20,000	UND	CREDEAL	0,4900	9,80
148	PAPEL FOTOGRAFICO JATO TINTA A4 COM 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRAFICO JATO TINTA A4 COM 50 FOLHAS	250,000	UND	OFF	32,7000	8.175,00
154	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA	200,000	UND	ACP	3,4000	680,00
157	PASTAS SUSPENSAS - PASTAS SUSPENSAS	200,000	UND	TP	3,5000	700,00
165	PILHAS BALANÇA CR 2032:3V - PILHAS BALANÇA CR 2032:3V	20,000	UND	ELGIN	2,8000	56,00
177	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE - PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	20,000	UND	FUTURO	44,5000	890,00
178	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	20,000	UND	FUTURO	30,5000	610,00
188	TESOURA GRANDE 21CM - TESOURA GRANDE 21CM	26,000	UND	RIO	17,8000	462,80
200	TNT Azul - TNT Azul Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	100,000	MT	SB	3,8000	380,00
201	TNT Branco - TNT Branco Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	100,000	MT	SB	3,8000	380,00
202	TNT Laranja - TNT Laranja Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	50,000	MT	SB	3,7500	187,50
203	TNT Preto - TNT Preto Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	50,000	MT	SB	3,7500	187,50
204	TNT Rosa - TNT Rosa Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	10,000	MT	SB	3,7500	37,50
205	TNT Verde - TNT Verde Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	100,000	MT	SB	3,7500	375,00
206	TNT Vermelho - TNT Vermelho Composição: 100% polipropileno Comprimento: 1,40 m largura	100,000	MT	SB	3,7500	375,00
Total do Participante:						56.498,90

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Alfinete n 29 cx com 50 - Alfinete n 29 cx com 50	20,000	CX	BACCHI	10,1000	202,00
14	ALFINETES PARA MAPAS N1C/50 (CORES) - ALFINETES PARA MAPAS N1C/50 (CORES)	50,000	UND	JOCAR	10,5000	525,00
15	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E PRETA Nº3 - ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E PRETA Nº3	10,000	UND	RADEX	10,9000	109,00
16	APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO	5,000	UND	MASTERP RINT	9,0000	45,00
17	APONTADOR - CX COM 25 - APONTADOR - CX COM 25	7,000	CX	GATTE	9,8000	68,60
18	BALANÇA DIGITAL MINI PORTÁTIL COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO - BALANÇA DIGITAL MINI PORTÁTIL COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO, ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 23 X12, 5 X2 CM P:0,60KG. PESA ATÉ:180 KG, DISPLAY LCD 60 X26MM	5,000	UND	AGRATTO	85,0000	425,00

19	BALÃO PCTC/50 UN. TAMANHO 7 LISO - BALÃO PCTC/50 UN. TAMANHO 7 LISO	300,000	PCT	JOY	12,5500	3.765,00
20	BARBANTE Nº 6 COLORIDO - BARBANTE Nº 6 COLORIDO	50,000	ROL	BARB PIRATININ GA	28,0000	1.400,00
22	BLOCO AUTOADESIVOS PARA RECADOS BLOCOS - BLOCO AUTOADESIVOS PARA RECADOS COM 4 BLOCOS	30,000	PCT	IMPRI	7,1000	213,00
23	Bobina Couche Papel Presente 60cm por 100metros - Bobina Couche Papel Presente 60cm por 100metros	30,000	UND	SAO JOAO	129,0000	3.870,00
24	BOBINA PAPEL PRESENTE DIVERSAS CORES C/10KG - BOBINA PAPEL PRESENTE	30,000	KG	SAO JOAO	96,0000	2.880,00
28	BORACHA BRANCA CX COM 60 - BORACHA BRANCA CX COM 60	9,000	CX	RED BOR	15,9000	143,10
29	BRINQUEDO - JOGO DE BOLICHE EM PLASTICO - BRINQUEDO - JOGO DE BOLICHE EM PLASTICO, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS	10,000	UND	LE PLASTIC	54,0000	540,00
30	Caderno 10 matérias capa dura aspiral com 200 folhas - Caderno 10 matérias capa dura aspiral com 200 folhas	20,000	UND	PANAMERI CANA	17,3000	346,00
31	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS COM 20 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS COM 20	100,000	PCT	PANAMERI CANA	37,5000	3.750,00
34	CADERNO PROTOCOLO - CADERNO PROTOCOLO	10,000	UND	TILIBRA	12,0000	120,00
35	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO	70,000	UND	CN	5,7000	399,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO AZUL PONTA FINA 0.8 C/100 - CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO AZUL PONTA FINA 0.8 CAIXA COM 100 UNIDADES	17,000	CX	COMPACT OR	79,6000	1.353,20
40	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50 - FSGG	10,000	CX	COMPACT OR	58,2000	582,00
44	CANETA TRIS C/ GEL - CANETA TRIS C/ GEL	30,000	UND	TRIS	4,8000	144,00
47	CARTOLINA DIVERSAS CORES 50X70 - CARTOLINA DIVERSAS CORES 50X70	100,000	UND	SAO JOAO	3,1000	310,00
48	CD R - CD R	60,000	UND	MULTILAS ER	2,6000	156,00
49	CLIPS METÁLICO 10/0 - CLIPS METÁLICO 10/0	5,000	CX	CLIP NEWS	4,8000	24,00
50	CLIPS METÁLICO 8/0 - CLIPS METÁLICO 8/0	8,000	CX	CLIP NEWS	4,7000	37,60
51	CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 4/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 4/0	15,000	CX	CLIP NEWS	15,3000	229,50
53	CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 2/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 2/0	15,000	CX	CLIP NEWS	16,1000	241,50
54	Cola branca escolar escolar 90g c/12 unidades - Cola branca escolar escolar 90g c/12 unidades	15,000	CX	PIRA 10un.	17,9000	268,50
55	COLA BRANCA 1K - COLA BRANCA 1K	10,000	UND	PIRA	21,1000	211,00
57	COLA GLITER COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS - COLA GLITER COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS	20,000	CX	PIRA	12,9000	258,00
59	COLA PARA LANTEJOLA - COLA PARA LANTEJOLA	5,000	UND	ACRILEX	4,3000	21,50
61	Corretivo Líquido- Fórmula a base de água. Frasco com 18ml. - Corretivo Líquido - Fórmula a base de água. Frasco com 18ml. Caixa com 12 unidades.	15,000	CX	RADEX	18,0000	270,00
62	DVD R - DVD R	60,000	UND	MULTILAS ER	3,5000	210,00
66	ESTOJO PARA PINTURA FACIAL 6 CORES COM GLITE E SEM GLITER - ESTOJO PARA PINTURA FACIAL 6 CORES COM GLITE E SEM GLITER	10,000	UND	COLORMA KE	39,9000	399,00
67	Etiqueta de preço - Etiqueta de preço adesiva de preço 16 x 25 mm nº.3c com no mínimo 500 unidades.	50,000	ROL	FITACREL	10,5000	525,00
68	EVA COLEÇÃO POÁ TAMANHO 40X60 - EVA COLEÇÃO POÁ TAMANHO 40X60	20,000	UND	EVAMAX	7,9000	158,00
69	EVA COLEÇÃO ATOALHADO 50 x70 - EVA COLEÇÃO ATOALHADO 50 x70	25,000	UND	EVAMAX 40 X 60	8,4000	210,00
70	EVA COLEÇÃO BRILHO 50X70 - EVA COLEÇÃO BRILHO 50X70	50,000	UND	EVAMAX 40 X 60	8,4000	420,00
71	EVA COLEÇÃO ESTAMPADO DE BRANCO E CITRICO 50 x70 - EVA COLEÇÃO ESTAMPADO DE BRANCO E CITRICO 50 x70	25,000	UND	EVAMAX 40 X 60	8,3000	207,50
72	EVA COLEÇÃO GLITTER TAMANHO 40X60 - EVA COLEÇÃO GLITTER TAMANHO 40X60	25,000	UND	EVAMAX	7,9800	199,50
73	EVA COLEÇÃO MISTA 40X60 - EVA COLEÇÃO MISTA 40X60	50,000	UND	EVAMAX	3,9900	199,50
74	EVA CORES 50X70 - EVA CORES 50X70	60,000	UND	EVAMAX 40 X 60	3,9900	239,40

75	EVA GLITTER NEON - EVA GLITTER NEON	30,000	UND	EVAMAX	10,0000	300,00
76	EVA PLUSH E PLUSH ESPECIAL - EVA PLUSH E PLUSH ESPECIAL	20,000	UND	EVAMAX	8,1000	162,00
77	EVA SERIGRAFADO BRANCO E XADREZ - EVA SERIGRAFADO BRANCO E XADREZ	20,000	UND	EVAMAX	8,4000	168,00
78	EVEA COLEÇÃO LISTRADO ESPECIAL TAMANHO 40 X60 - EVEA COLEÇÃO LISTRADO ESPECIAL TAMANHO 40 X60	10,000	UND	EVAMAX	8,1000	81,00
80	FIBRA DE ENCHIMENTO - FIBRA DE ENCHIMENTO	50,000	KG	2M TEXTIL	62,0000	3.100,00
81	FIBRA DE TECIDO - FIBRA DE TECIDO	60,000	MT	CASTANHA L	49,0000	2.940,00
82	FITA ADESIVA DE PAPEL 3777- 18 X 50 - FITA ADESIVA DE PAPEL 3777- 18 X 50	25,000	UND	3M	36,0000	900,00
83	FITA ADESIVA 38X50 - FITA ADESIVA 38 x50	22,000	UND	ADELBRAS	18,6000	409,20
86	FITA CREPE MARROM 3777 45MM X 50M 3M - FITA CREPE MARROM 3777 45 MM X 50 M 3M ADESÃO INSTANTANEA.	70,000	UND	3M	59,0000	4.130,00
91	FITA PROGRESSO MIMOSA 22MM CORES - FITA PROGRESSO MIMOSA 22MM CORES	100,000	MT	FITAS PROGRESSO	1,4500	145,00
96	Folhas de isopor 50 X 100 10 MM - Folhas de isopor 50 X 100 10 MM	80,000	UND	ISOPACK	4,9000	392,00
97	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CESTO, SENSOR PARA 6 FOLHAS 220 - FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CESTO, SENSOR PARA 6 FOLHAS 220 VOLTS	2,000	UND	MULTILASER	350,0000	700,00
98	GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 NAO TOXICO - GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 NAO TOXICO	15,000	CX	PIRA	7,1000	106,50
99	GIZ PARA QUADRO NEGRO CX COM 50 - GIZ PARA QUADRO NEGRO CX COM 50	2,000	CX	DELTA	5,4000	10,80
105	GRAMPO TRILHO 80MM 50 UNI - GRAMPO TRILHO 80MM 50 UNI	10,000	UND	JOCAR	20,2000	202,00
106	Grampo Trilho em metal Cx com 50 pares, 80mm - Grampo Trilho em metal Cx com 50 pares, 80mm	20,000	CX	JOCAR	27,0000	540,00
107	GRAMPOS 26,6 C/5.000 - GRAMPOS 26,6 C/5.000	21,000	CX	TOP	9,4000	197,40
108	GRAMPOS PARA MINI GRAMPEADOR - GRAMPOS PARA MINI GRAMPEADOR	10,000	CX	JOCAR	9,0000	90,00
109	JOGO BANCO IMOBILIARIO PROFISSIONAL PARA CRIANCAS A PARTIR - JOGO BANCO IMOBILIARIO PROFISSIONAL PARA CRIANCAS A PARTIR DE 7 ANOS	5,000	UND	ESTRELA	160,0000	800,00
111	JOGO PEDAGOGICOS (DIVERSOS) - JOGO PEDAGOGICOS (DIVERSOS)	30,000	UND	BRINCADEIRA DE CRIAN	49,0000	1.470,00
114	LAPIS DE COR GROSSO JUMBO CX COM 12 E APONTADOR - LAPIS DE COR GROSSO JUMBO CX COM 12 E APONTADOR	20,000	CX	LEO E LEO	39,5000	790,00
115	LÁPIS DE COR MODELO REDONDO 12 CORES - LÁPIS DE COR MODELO REDONDO 12 CORES	25,000	UND	GATTE	11,9000	297,50
123	LINHA DE POLIÉSTER 100% CONE GRANDE DIVERSAS CORES - LINHA DE POLIÉSTER 100% CONE GRANDE DIVERSAS CORES	30,000	UND	SETTA	19,0000	570,00
124	LINHA POLIÉSTER 100 % CONE PEQUENO CORES VARIADAS - LINHA POLIÉSTER 100 % CONE PEQUENO CORES VARIADAS	50,000	UND	SETTA	19,5000	975,00
125	LIQUIDO LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY - LIQUIDO LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY	10,000	UND	GRAMPLINE	16,0000	160,00
126	LIVRO ATA 50FL - LIVRO ATA 50FL	10,000	UND	TILIBRA	15,9500	159,50
128	LIVRO PONTO 50 FL - LIVRO PONTO 50 FL	10,000	UND	SAO DOMINGOS	19,5000	195,00
129	Marcador de cd e DVD - Marcador de cd e DVD	10,000	UND	JOCAR	3,6500	36,50
130	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12 - MARCADOR PERMANENTE CX COM 12	6,000	CX	GATTE	37,0000	222,00
133	MOLA PARA ENCADERNAR VARIOS TAMANHOS - MOLA PARA ENCADERNAR VARIOS TAMANHOS	80,000	UND	OFFICE PLAST	0,8000	64,00
136	PAPEL CAMURÇA FOLHA 40 X 60 - PAPEL CAMURÇA FOLHA 40 X 60	130,000	MT	RST	1,9000	247,00
137	PAPEL CARTÃO CORES A4 COM 50 - PAPEL CARTÃO CORES A4 COM 50	30,000	UND	USAPEL	18,0000	540,00
138	PAPEL CARTÃO BRILHANTE - PAPEL CARTÃO BRILHANTE	40,000	UND	RST	2,8900	115,60
139	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70	70,000	UND	RST	1,7000	119,00

140	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE	30,000	UND	RST	1,2900	38,70
141	PAPEL CELOFANE 80X100 CORES - PAPEL CELOFANE 80X100 CORES	50,000	UND	GALA	2,5000	125,00
142	PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO METROS - PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO METROS	20,000	UND	BRW	14,0000	280,00
143	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE METROS - PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE METROS	30,000	UND	IMPRI	4,4000	132,00
145	PAPEL CREPOM 48 cm x 2m - PAPEL CREPOM 48 cm x 2m	30,000	UND	RST	1,4000	42,00
146	PAPEL DOBRADURA 50X70 CORES - PAPEL DOBRADURA 50X70 CORES	10,000	UND	RST	0,6300	6,30
147	PAPEL DUPLEX 50X70 CORES - PAPEL DUPLEX 50X70 CORES	100,000	UND	RST	1,7000	170,00
149	PAPEL LAMINADO 50X70 - PAPEL LAMINADO 50X70	50,000	UND	RST	1,7500	87,50
150	PAPEL PARANA FOLHA 50X70 - PAPEL PARANA FOLHA 50X70	50,000	UND	VMP	8,3000	415,00
151	PAPEL PARANA PACOTE COM 10 FOLHAS - PAPEL PARANA PACOTE COM 10 FOLHAS	10,000	UND	VMP	80,0000	800,00
152	BOBINA PAPEL PARDO 1,20 CM ALTURA - BOBINA PAPEL PARDO 1,20 CM ALTURA	50,000	KG	IRANI 20kg	425,0000	21.250,00
153	PAPEL SEDA 50x70 - PAPEL SEDA 50x70	30,000	UND	RST	0,3300	9,90
155	PASTA AZ - PASTA AZ	30,000	UND	FRAMA	16,9000	507,00
156	Pasta plástica Pasta com elástico de poliestireno transparente - Pasta plástica - Pasta com elástico de poliestireno	20,000	UND	POLIBRAS	3,4500	69,00
158	PERCEVEJO CX COM 100 - PERCEVEJO CX COM 100	30,000	CX	JOCAR	5,1000	153,00
159	PERFURADOR GRANDE - PERFURADOR GRANDE	6,000	UND	JOCAR	130,0000	780,00
160	PERFURADOR GRANDE DE EVA COM DEPOSITO - PERFURADOR GRANDE DE EVA COM DEPOSITO	5,000	UND	MK+	35,5000	177,50
166	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES C/12 - PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES C/12(MARCADOR PERMANENTE)	10,000	CX	GATTE	37,0000	370,00
167	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº8 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº8	3,000	CX	LEO E LEO	41,0000	123,00
168	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº4 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº4	3,000	CX	LEO E LEO	33,0000	99,00
169	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº0 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº0	3,000	CX	LEO E LEO	31,0000	93,00
170	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº2 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº2	3,000	CX	LEO E LEO	35,0000	105,00
171	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº6 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº6	3,000	CX	LEO E LEO	36,0000	108,00
172	PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº22 C/ 6 UNI - PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº22 C/ 6 UNI	1,000	CX	LEO E LEO	38,9000	38,90
173	PINCEL PARA PINTURA FACIAL (PELOS) Nº VARIOS - PINCEL PARA PINTURA FACIAL (PELOS) Nº VARIOS	5,000	UND	LEO E LEO	33,0000	165,00
174	PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº24 C/3 UNI - PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº24 C/3 UNI	1,000	CX	LEO E LEO	24,0000	24,00
175	PINCEL PARA PINTURA Nº 20 C/6 UNI - PINCEL PARA PINTURA Nº 20 C/6 UNI	1,000	CX	LEO E LEO	36,9000	36,90
176	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL CX C/ 12 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL CX C/ 12	2,000	CX	GATTE	88,0000	176,00
179	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM - PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM	20,000	UND	ISOPACK	6,9000	138,00
180	PLACA ISOPOR ESPESSURA 10MM - PLACA ISOPOR ESPESSURA 10MM	20,000	UND	ISOPACK	4,9000	98,00
181	PORTA CLIPS IMANTADO - PORTA CLIPS IMANTADO	5,000	UND	ACRIMET	14,4000	72,00
182	PORTA TRECO ACRILICO SIMPLES PARA ESCRITÓRIO - PORTA TRECO ACRILICO SIMPLES PARA ESCRITÓRIO	15,000	UND	WALEU	18,0000	270,00
183	PRANCHETA - PRANCHETA	20,000	UND	SOUZA	8,0500	161,00
184	REFIL PARA PISTOLA QUENTE PEQUENA - REFIL PARA PISTOLA QUENTE PEQUENA	100,000	UND	RENDICOL LA	1,4500	145,00
185	Régua de madeira em MDF 100cm c/ pegador - Régua de madeira em MDF 100cm c/ pegador	10,000	UND	SOUZA	18,6000	186,00
187	TECIDO DE ALGODÃO - TECIDO DE ALGODÃO	100,000	MT	ILUM	55,0000	5.500,00

189	TESOURA PEQUENA - TESOURA PEQUENA	70,000	UND	GATTE	3,8500	269,50
190	TINTA AUTO RELEVO C/6 CORES SORTIDAS 20ML - SDFG	10,000	UND	PIRA	25,5000	255,00
191	TINTA DIMENCIONAL RELEVO BRILHANTE CX COM 6 - TINTA DIMENCIONAL RELEVO BRILHANTE CX COM 6	12,000	CX	ACRILEX	25,6000	307,20
192	TINTA DIMENCIONAL RELEVO C/ GLITTER C/6 CORES SORTIDAS 35 ML - TINTA DIMENCIONAL RELEVO C/ GLITTER C/6 CORES SORTIDAS 35 ML	10,000	UND	ACRILEX	52,6000	526,00
193	TINTA DIMENCIONAL RELEVO METALICA C/6 CORES SORTIDAS - TINTA DIMENCIONAL RELEVO METALICA C/6 CORES SORTIDAS	10,000	UND	ACRILEX	29,0000	290,00
194	TINTA GUAGUE 250G DIVERSAS CORES - TINTA GUAGUE 250G DIVERSAS CORES	50,000	UND	PIRA	7,1000	355,00
195	TINTA LÍQUIDA PARA ALMOFADA COR PRETA - TINTA LÍQUIDA PARA ALMOFADA COR PRETA	40,000	UND	RADEX	7,5000	300,00
196	TINTA P/ EXPANSÃO A CALOR AGRIPIUK 35ML C/6 - TINTA P/ EXPANSÃO A CALOR AGRIPIUK 35ML CX C/6	5,000	UND	ACRILEX	36,0000	180,00
197	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CX COM 12 - TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CX COM 12	20,000	CX	JOCAR	76,9000	1.538,00
198	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CORES SORTIDAS - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CORES SORTIDAS	100,000	UND	ACRILEX	5,4000	540,00
199	TINTA SPRAY 400ML CORES - TINTA SPRAY 400 ML CORES	20,000	UND	MUNDIAL	23,0000	460,00
207	TRENA ANTROPOMÉTRICA DE 2M - TRENA ANTROPOMÉTRICA DE 2M	10,000	UND	VILLA	24,0000	240,00
208	UMEDECEDOR DE DEDOS - UMEDECEDOR DE DEDOS	15,000	UND	KAZ	3,5000	52,50
					Total do Participante:	85.275,30
					Total Geral:	164.232,63

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 05/05/2022

CARLOS ALEXANDRE LISE

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

ANDRE LUIZ LANSING SCHNORREBERGER

ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

ISMAEL NEDEL

ALEX C. SOARES DA SILVA

ALEX CLEYTON SOARES DA SILVA